Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 3645/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para que seja construída uma

faixa elevada na R. dos Expedicionários — Centro.

Requerimento n° 815/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 3645/2019. AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA
QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA FAIXA ELEVADA NA R. DOS
EXPEDICIONÁRIOS - CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 1280/2020
Data: 16/03/2020 - Horário: 15:03

11111111111111111111

APROVADO
MAR. 7-0-r.°

lereador Fe5pe César - Fe
t:frInte:

'MJ

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi encaminhado o requerimento n°. 3645/2019, solicitando a implantação de

uma faixa elevada na Rua dos Expedicionários. E que em resposta a Prefeitura informou que a

indicação foi encaminhada para estudos de acordo com a legislação vigente. Nesse sentido,

solicitamos informações sobre o estudo mencionado.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n°. 3645/2019, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para que seja construída uma faixa elevada na R. dos Expedicionários — Centro.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 3 de Março de 2020.

Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1